CONÉCTATE 2007 
ESTRUCTURA ORGANIZATIVA

El proyecto Conéctate crece y por lo tanto su estructura organizativa sufre algunas modificaciones y también se definen áreas de trabajo, que se dividen en cuatro grandes bloques:

1. Departamento de administración y Recursos humanos

2. Departamento de pedagogía. En este departamento se mantiene la Prof. Tania como directora, pasando después a ocupar este cargo el Lic. Ignacio Nelson.

3. Departamento Académico, cuyo director es A PARTIR DE AGOSTO el Ing. Fernando Lasso de la Vega

4. Departamento de tecnología

                                            Infraestructura

                                            Soporte

                                            Logística

                                           Almacén

Julio Escobar

Tania de Gordón

Fernando Lasso de la Vega

TAXONOMIA SEMANTICA

a. estrategias nuevas para conectar más escuelas

b. punto de encuentro TAMARA  (Miguel Rodríguez)

c. one laptop per child fernando

d. TDR

e. Conectando escuelas de difícil acceso en aras de  la equidad

f. proyectos colaborativos rita Banús
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Cantidad
	Aula con
	Escuela
	Equipo
	Equipo
	Servicio de
	Escuelas

	
	de Escuelas
	Obra Civil
	 
	Capacitada
	 
	Entregado
	 
	Instalado
	 
	Internet Instalado
	 
	Conectadas

	 
	 
	Sí
	No
	Sí
	No
	Sí
	No
	Si
	No
	Si
	No
	 

	Bocas del Toro  
	7 
	7 
	0 
	7 
	0 
	7 
	0 
	7 
	0 
	 7
	0 
	7 

	Chiriquí  
	39 
	38 
	1 
	39 
	0 
	38 
	1 
	38 
	1 
	 38
	1 
	38 

	Coclé  
	14 
	14 
	0 
	14 
	0 
	14 
	0 
	14 
	0 
	 14
	0 
	14 

	Colón  
	18 
	18 
	0 
	18 
	0 
	18 
	0 
	18 
	0 
	 18
	0 
	18 

	Comarca Ngobe Bugle  
	3 
	3 
	0 
	3 
	0 
	3 
	0 
	3 
	0 
	 3
	0 
	3 

	Darién  
	5 
	5 
	0 
	5 
	0 
	5 
	0 
	5 
	0 
	 4
	1 
	4 

	Herrera  
	12 
	11 
	1 
	12 
	0 
	11 
	1 
	10 
	2 
	 11
	1 
	10 

	Los Santos  
	13 
	13 
	0 
	13 
	0 
	13 
	0 
	13 
	0 
	 13
	0 
	13 

	Panamá  
	61 
	61 
	0 
	61 
	0 
	61 
	0 
	59 
	2 
	 61
	0 
	59 

	Veraguas  
	31 
	31 
	0 
	31 
	0 
	31 
	0 
	31 
	0 
	 31
	0 
	31 

	 Totales 
	203 
	201 
	2 
	203
	0 
	201
	2
	 198
	 5
	 200
	 3
	197


